
  INFOLIST KTT Č.29  

 

1 
 

 

          

 

 
 

 29.   ČÍSLO    

 INFOLISTU                                        

 KANCELÁŘE TRANSFERU TECHNOLOGIÍ 
 

    
 

Vánoční svátky jsou pro nás vždy výjimečným obdobím kouzel a zázraků, 

prožívané v radosti z narození našeho Ježíška. Dovolte nám vám do adventní 

doby popřát hojnost rodinné pohody, lásky a štěstí po celé období Vánočních 

svátků.  

Do Nového roku 2025 vám/nám všem přejeme především hojnost ZDRAVÍ, 

naděje a víry a v neposlední řadě silný vítr v plachtách a našich pomyslných 

křídel, do všech výzev, které nás na našich životních cestách v nové kapitole s 

nadpisem 2025 čekají. Těšíme se na setkávání s Vámi v průběhu nového roku 

2025. 

     Kolektiv Kanceláře transferu technologií 

 

OBSAH   
 

Novinky z oblasti transferu technologií .......................................................... 2 

Ostatní aktivity .............................................................................................. 6 

Projekty KTT .................................................................................................. 10 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům ............................ 12 

Připravujeme…zajímavé akce z oblasti transferu technologií pro vás! ........... 13 

 



  INFOLIST KTT Č.29  

 

2 
 

Novinky z oblasti transferu technologií    

Cenu Inovace roku 2024 získává Školkotelka 

 

portfolia na celý rok pro vzdělávání předškolních dětí. Je ideální pro domácí vzdělávání a pro 

práci učitelů v mateřských školách dle RVP PV. V rámci slavnostního večera předávání ocenění, 

které se konalo dne 3.12.2024 v krásných prostorách Staroměstské radnice v Praze, byla 

inovace Jihočeské univerzity Pedagogické fakulty – Školkotelka, oceněna čestným uznáním. 

 

 
 

 

Asociace inovačního podnikání ČR vyhlašuje od roku 
1996 každoročně soutěž o Cenu Inovace roku pod 
záštitou prezidenta republiky. Jedním z hlavních 
parametrů je, že se musí jednat o zcela nový inovační 
produkt uvedený na trh v posledních třech letech. 
V letošním roce Kancelář transferu technologií JU do 
soutěže přihlásila nový výukový materiál pro předškolní 
vzdělávání, kterému byla opatřena ochranná známka – 
Školkotelka. Produkt, který byl vyvinut a ověřen v praxi 
předními odborníky na předškolní vzdělávání z Katedry 
primární a preprimární pedagogiky Pedagogické fakulty 
JU, a který byl podpořen interním projektem na ověření 
PoC. Následně byl licencován společností Infra CZ, 
s.r.o. a po přihlášení do Ceny Inovace roku postoupil do 
finálového výběru. Jedná se o komplexní soubor 
metodických materiálů, aktivit a témat, včetně videí, 



  INFOLIST KTT Č.29  

 

3 
 

Založená spin-off na výrobu kůrovcové sondy  

NEJENOM mediálně „jede“ 

Informace o založení nové spin-off Jihočeské univerzity byla uvedena v předchozím čísle 

Infolistu. Tato novinka byla zároveň zveřejněna v několika celostátních médiích: 

Krátká reportáž v Česká televizi, v pořadu Události v regionech: Sonda ochrání lesy před 

kůrovcem - 10. října - Události v regionech (jih a západ) | Česká televize (ceskatelevize.cz) 

Rozhovor v Českém rozhlase a panem dr. Ladislavem Ptáčkem. Dne 16.10., v čase 

8:46. Celodenní záznamy | Český rozhlas 

Článek na zpravodajském serveru iDNES.cz: Nový pomocník v boji s kůrovcem. Díky sondě 

lesníci včas odhalí napadené stromy - iDNES.cz 

 

Investorské setkání s BPD Partners na JU 

Ve dnech 22. a 23.10.2024 proběhla na Jihočeské univerzitě akce zcela nového formátu. 

Kancelář transferu technologií Jihočeské univerzity uspořádala setkání se zástupci investorské 

skupiny BPD Partners, poprvé svého druhu na půdě Jihočeské univerzity. Vědečtí pracovníci 

měli příležitost představit své inovační nápady či nové výzkumné záměry či projekty. Možnost 

prezentace jsme nabídli i zástupcům výzkumných pracovníků z Biologického centra AV ČR. 

Prezentováno bylo celkem 11 zajímavých výsledků vědy a výzkumu v různých fázích 

připravenosti. Za JU byli přítomni vědečtí pracovníci zejména z Přírodovědecké fakulty, Fakulty 

zemědělské a technologické a Fakulty rybářství a ochrany vod. Pro obě strany šlo o první 

investorské setkání na půdě univerzity a okamžitá zpětná vazba byla velmi pozitivní. Ukázalo 

se, že propojování vědecké a aplikační sféry má významný smysl v dalším rozvoji inovací 

směrem k aplikačnímu trhu a získaná zpětná vazba může napomoci posunout či nasměrovat k 

dalším fázím komercializace. 

 

 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334114383-udalosti-v-regionech-jih-a-zapad/224411000181010/cast/1072237/?fbclid=IwY2xjawF1zf9leHRuA2FlbQIxMAABHRf62ZZ2Ab5R2U2Vxk4u2rrbErgCOJt3RO5Yczh9TOZZ4KovTBdCwC7q-g_aem_YmFPVSCpssC3cPWCVPP4_w
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15334114383-udalosti-v-regionech-jih-a-zapad/224411000181010/cast/1072237/?fbclid=IwY2xjawF1zf9leHRuA2FlbQIxMAABHRf62ZZ2Ab5R2U2Vxk4u2rrbErgCOJt3RO5Yczh9TOZZ4KovTBdCwC7q-g_aem_YmFPVSCpssC3cPWCVPP4_w
https://program.rozhlas.cz/zaznamy?_gl=1*1iom3lq*_gcl_au*NTQxNTI2NDQ3LjE3MjY3NDM4OTE.*_ga*ODM2MDYyMzguMTcyNjc0Mzg5MQ..*_ga_NHXTP7RWNV*MTcyOTA4MTk5OC42LjEuMTcyOTA4MjAwOC4wLjAuMTM5MzYwMTA0MA..#/plus/2024-10-16
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/vedci-specialiste-jihoceska-univerzita-sonda-kurovec-vynalez.A241017_184249_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/vedci-specialiste-jihoceska-univerzita-sonda-kurovec-vynalez.A241017_184249_budejovice-zpravy_khr


  INFOLIST KTT Č.29  

 

4 
 

Mikulášský Busyman Angel Day 

 

  

Trilaterální konference Center transferu technologií Pasov 

Dne 5.11.2024 se uskutečnila konference na Univerzitě Passau na téma „Přeshraniční transfer 

vědomostí a technologií v Evropském regionu Dunaj-Vltava“. Stěžejním tématem 

byla „Digitální proměna v transferu technologií“. 

Na akci byli pozváni všichni zástupci kanceláří transferu technologií z Evropského regionu 

Danuj - Vltava z Čech, Německa a Rakousko. Jednalo se již o druhý ročník této akce.  Hlavním 

organizátorem byl Euroregion Šumava – Bayerischer Wald ve spolupráci s Jihočeskou 

univerzitou v Českých Budějovicích, Kanceláří transferu technologií. 

V rámci slavnostního zahájení vystoupil rektor Univerzity Passau prof. Ulrich Bartosch a rektor 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. Následně vrcholní 

zástupci obou univerzit probrali strategie užší a konkrétní spolupráce obou univerzit do dalších 

budoucích let zejména v oblasti zdravotně sociální, projektové podpoře a v oblasti inovací. 

  

              
 

Akce společnosti Busyman, jejíž cílem je blíže 
představit projekty žádající o investorskou 
podporu či partnerství je vždy s blížícím se 
koncem roku tak trochu speciální. Širší a 
doprovodný program, větší okruh pozvaných a 
vánoční atmosféra je to, co tento Angel day 
odlišuje od ostatních, které se konají během 
roku. KTT měla tu čest být pozvána na letošní 
akci a byla velmi poctěna, když se ocitla mezi 
letošními úspěšnými případy realizace 
investice. Busyman stojí za propojením KTT 
s NeraAgro a tedy na samém počátku procesu 
založení spin-off firmy na výrobu kůrovcové 
sondy. 
 



  INFOLIST KTT Č.29  

 

5 
 

KTT Café na fakultě 

Představení nové iniciativy KTT Café na fakultě se uskutečnila v podzimních měsících září a 

říjnu na šesti fakultách naší univerzity. 

Na těchto setkáních byla prezentována nejen činnost KTT, ale rovněž byl představen projekt s 

názvem „Podpora aktivit PoC na jihočeské univerzitě“ z programu SIGMA Technologické 

agentury ČR. Z diskuzí a dotazů účastníků byl zřejmý zájem o různorodé aktivity a servis 

poskytujících aktivit Kanceláří transferu technologií.  

Mnoho dotazů se týkalo pravidel a všeobecných podmínek prezentovaného projektu z 

programu TAČR SIGMA, problematiku oblasti duševního vlastnictví či projektového 

managmentu.  

 

  

  
 

 

Vzhledem k velmi kladným ohlasům ze strany fakult jsou již domluvené termíny dalších 

setkání nového formátu, setkávání KTT Café na fakultě v níže uvedených termínech. 

 

Ekonomická fakulta  11.2.2025 od 9,00 hod 

Pedagogická fakulta  11.2.2025 od 13,00 hod 

Filozofická fakulta  12.2.2025 od 9,00 hod 

Fakulta zemědělská  

a technologická  12.2.2025 od 13,00 hod 

Přírodovědecká fakulta 14.2.2025 od 9,00 hod 

Teologická fakulta  8.4.2025   od 9,00 hod 

Zdravotně sociální fakulta září 2025 

 

Transfera Technology Day 2024 

5. ročník soutěže technologií Transfera Technology Day se uskutečnil v pondělí 2. prosince, v 

budově Akademie věd České republiky v Praze na Národní třídě. Jedná se soutěž pořádanou 

národním spolkem Transfera.cz a cílem je pomoci posunout přihlášené výsledky blíže 



  INFOLIST KTT Č.29  

 

6 
 

komerční fázi. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 23 technologií, 11 z nich bylo posunuto do 

finálového výběru.  

Odborná porota složená z řad investorů, transferářů i zástupců vědy posuzovala inovativnost 

11 finálových technologií, ale také jejich komerční potenciál. 

Porota z finálové jedenáctky projektů po shlédnutí prezentací vybrala tyto tři na stupně vítězů: 

1.místo Vysoce účinné a selektivní inhibitory kináz CK1 pro léčbu rezistentních nádorů, 

Masarykova univerzita 

2. místo: Nextdrop control systém, Západočeská univerzita v Plzni 

3. místo: Invenio - inovativní herní diagnostický systém pro identifikaci nadaných dětí, 

Masarykova univerzita 

 
 

Imunoterapie z National Institute of Health a NE1  

Forma léčby rakoviny v podobě buněčné imunoterapie je díky propojení amerického 

Národního zdravotního institutu a společnosti NE1 blízko tržnímu uplatnění. Spolupůvodce 

řešení, jež bylo vyvinuto v NIH je pan dr. Jan Ženka z PřF JU. Společnost NE1 stojí za 

komercializací této vakcíny a lze se na webových stránkách společnosti dozvědět více o této 

nové možnosti léčby. Odkaz na web NE1 zde. 

Ostatní aktivity 

Česko-izraelský inovační den 

Dne 19.11.2024 se konal Česko izraelský inovační den zaměřený na téma „Smart Health“. 

Představena byla tedy spolupráce v oblasti vědy a výzkumu ve zdravotnictví. Pro KTT 

zastoupenou Ing. Veronikou Štěpánovou byla akce přínosná získáním nových poznatků o 

možnostech zahraniční spolupráce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na základě velmi přínosné spolupráce s Izraelskými institucemi s rozhodli poskytnout tuto 

možnost v rámci celé ČR a Izraele. 

V dopolední části se konaly prezentace a diskuze 
v rámci kulatých stolů a panelových diskuzí za účasti 
všech účastníků akce. Odpolední část konference 
byla rozdělena do dvou fází, každá z fází dále do tří 
sekcí. Prezentace byly uvedeny ze strany zástupců 
nemocnic, univerzit, bussinesu a to jak z České 
republiky tak z Izraele. Představeny byly společné 
projekty a výzkumné spolupráce. Na závěr se konal 
kulatý stůl opět se všemi účastníky. Iniciátorem 
česko-izraelských inovačních dnů, které se konají 
každoročně, je Moravian Business College Olomouc.  

https://ne1inc.com/


  INFOLIST KTT Č.29  

 

7 
 

RM Roadmap 

Pokračování aktivit RM Roadmap: Rámec kariérního rozvoje pro manažery ve výzkumu.  

Jedná se zejména o  

• Celoevropské vzdělávací programy určené k posílení profesního rozvoje manažerů ve 

výzkumu. 

• Evropský rámec kompetencí pro manažery ve výzkumu (RM Comp) a národní kariérní 

rámec RMA. 

Podařilo se shromáždit celkem 32 konsenzuálních dokumentů, včetně 28 konsenzuálních 

dokumentů z venkovských komunit a 4 z tematických komunit. Kromě toho byla zpracována 

zpráva shrnující výsledky 2. společné tvorby.  

Online Dashboard byl vyvinut jako společné úsilí mezi projektem RM-ROADMAP a projektem 

CARDEA. Hlavním cílem je učinit informace obsažené v RM-Roadmap Catalog of Professional 

Development Opportunities for Research Managers v Evropě snadněji a široce dostupné 

komunitě managementu výzkumu (RM). Informace obsažené v řídicím panelu mají za cíl 

poskytnout přehled o aktuálně existujících školeních, financování, sítích, možnostech mobility 

a také o existujících sítích RM, což z něj činí užitečný a aktuální zdroj, který může komunita RM 

využívat. 

 

   

 

Konference KreATivita&InovaCZe Linz  

Dne 21.listopadu 2024 proběhla v LIT Open Innovation Center na Univerzitě Johannese 

Keplera v Linci zahajovací konference k projektu KreATivita&InovaCZe. Po úvodním projevu 

doktora Stefana Kocha, rektora Univerzity Johannese Keplera, bylo předáno slovo čestným 

hostům.  O propojení vědy, výzkumu a kreativního průmyslu promluvil za Jihočeskou 

univerzitu v Českých Budějovicích pan prorektor pro vědu a výzkum, doc. Ing. Luděk Berec, Dr. 

Mezi dalšími čestnými hosty, kteří vystoupili v dopoledních moderovaných diskusích, byli Mag. 

Christiane Tusek, prorektorka pro finance a podnikání JKU, Mag. Helena Kirchmayr, 

poslankyně hornorakouského parlamentu, Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru kultury a 

památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje a Karin Hötzing, náměstkyně primátora 

města Linec. Přes obrazovku se připojil se svým vstřícným projevem také pan Markus 

Achleitner, hornorakouský zemský rada. Kreativní odvětví prezentoval pan Vít Vavřinec Pavlík, 

předseda Asociace jihočeských výtvarníků a Doris Lang-Mayerhoferová, radní města a dozorčí 

rady Creative Region.  

V navazující části dopoledního programu byl paní dr. Růženou Štemberkovou z Kanceláře 

transferu technologií JU, jako Leadpartnerem projektu, představen samotný projekt 

KreATivita&InovaCZe, jeho hlavní myšlenky a cíle.  

Jednou ze stěžejních aktivit projektu bylo vytvoření on-line Kreativní platformy přinášející 

důležité informace z oboru. Platforma je volně přístupná a po zaregistrování je velkým 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.czarma.cz%2Fkalendar-akci%2Fpokracovani-aktivit-rm-roadmap-ramec-karierniho-rozvoje-pro-manazery-ve-vyzkumu&data=05%7C02%7Cstepanova%40jcu.cz%7C0c49066ffe0d4378d9e608dd0886284d%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638676094517252001%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=nch0M%2BqCmdjhWCn1MpgaCEdNLa5dnaQODQ2g32qGGY8%3D&reserved=0


  INFOLIST KTT Č.29  

 

8 
 

benefitem pro každého jejího uživatele sdílení a získávání kontaktů, dat a informací mezi 

dalšími zaregistrovanými aktéry. Jedná se o prostor pro vzájemný networking kreativců, pro 

přehledný seznam akcí, aktualit, možnostech vzdělávání, pracovních nabídek a jiné. Na 

stránkách platformy je odkaz ke stažení newsletteru v českém a německém jazyce. Newsletter 

bude vycházet každého půl roku, v každém čísle nejdete zajímavé informace z probíhajících 

aktivit projektu a z aktuálního dění v kulturním a kreativním světě obou regionů. Přímý link na 

platformu zde: https://www.kreatins.cz/kreativni-platforma/. Aktuálně nabízíme zapojení do 

této platformy formou bezplatné registrace, díky které zůstanete propojeni a informováni: 

https://www.kreatins.cz/registrace/. 

Rakouského univerzitního projektového partnera LIT OIC JKU představila jeho výkonná 

ředitelka, paní Elisabeth Ulbrich, MA MSc. Projektové partnery z kulturně kreativního 

průmyslu zastupovali Georg Tremetzberger z Creative Region a Alena Doležalová z Umění ve 

městě.  

Do dopoledního programu byli pozváni dva význační Keynote hosté. Za rakouskou stranu 

inovační architekt Thomas Fundneider, CEO TheLIvingCore, který ve poutavé své přednášce 

vysvětlil, co lidi brzdí v odvážných krocích a na praktických příkladech ukazoval, jak je možné 

své převratné myšlenky realizovat. 

Velký ohlas zaznamenala paní doktorka Jitka Čejková v VŠCHT v Praze, která se zabývá 

výzkumem fascinující oblasti ALife se zaměřením na tekuté roboty. Promluvila o svých knihách 

inspirovaných dílem Karla Čapka, jako tvůrce světoznámého slova robot, a o svém inovativním 

přístupu k jeho dílu propojujícím svět chemie, umělého života s literaturou a dalšími obory 

zcela interdisciplinárním přístupem.  

 

  
 

 

Česká hlava 2024 

Na základě spolupráce se společností Česká hlava, přesněji s iniciativou Andělské fórum České 

hlavy, které napomáhá posunout výsledky vědy a výzkumu blíže ke komerčnímu uplatnění byla 

zástupkyně KTT pozvána na galavečer předávání ocenění Česká hlava. Šlo o výjimečnou 

slavnostní událost a pro KTT bylo velkou ctí být u toho. Oceněni byli vědečtí pracovníci za 

výjimečný přínos české vědě v různorodých oblastech. Od zkoumání zákonitostí černé díry 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kreatins.cz%2Fkreativni-platforma%2F&data=05%7C02%7Cstepanova%40jcu.cz%7C05ae54da9a4a4136364a08dd179f54fd%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638692695269368379%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=OhKhUx9cKzyJw5eZAXlkJeTiHsiEtp47gqpFCWqrI4c%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kreatins.cz%2Fregistrace%2F&data=05%7C02%7Cstepanova%40jcu.cz%7C05ae54da9a4a4136364a08dd179f54fd%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638692695269389607%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=F%2B5jJWW%2BF0j83F2gGVfln2RAN0vJZktP8hwcSFH%2Fbpc%3D&reserved=0


  INFOLIST KTT Č.29  

 

9 
 

přes vypěstované maso prozatím pro domácí mazlíčky, k oblasti spirometrie. Televizní přenos 

je již samozřejmostí pro tuto událost, a i v tomto ohledu jde o velmi profesionálně organizačně 

zajištěnou akci. 

 

 

Mezinárodní konference IN AI 

Konference se zaměřením na využití umělé inteligence v různých oblastech průmyslu či 

zdravotnictví s bohatou zahraniční účastí se konala 28.11.2024 v Borovanech. Organizátorem 

konference byla Katedra informatiky Přírodovědecké fakulty JU. Zahraničními hosty byly pan 

Noryasu Homma z Tohoku University v Japonsku, pan Shuo-Yan Chou z National Taiwan 

University a pan Wolfgang Maaß ze Saarland University v Německu. Přednášejícím byl také 

organizátor akce pan doc. Ivo Bukovský z PřF JU.  

Témata příspěvků byla skutečně velmi zajímavá, zaměřená na využití umělé inteligence ve 

zdravotnictví, v rámci aplikací Smart Citites a pro předvídání různorodých jevů obecně. 

Konference byla specifická tím, že pozvání přijali aktéři z byznysu, regionálních i celostátních 

firem, které do svého vývoje zařazují umělou inteligenci. Šlo tedy o propojení vědecké sféry 

s komerční a díky tomu docházelo k praktickým dotazům a interakcím, které jsou pro obě 

strany velmi cenné a potřebné. Kancelář transferu zde měla také své zastoupení. V rámci 

činnosti KTT je právě propojení těchto dvou komunit klíčovou aktivitou.  

 

  
 

 

 

Setkání se zástupci Evropské komise 

Evropská komise ustanovila panel nezávislých expertů pro monitoring aktuálního stavu 

transferu technologií a inovací v České republice. Aktivně dochází ke schůzkám s transferovou 

komunitou ČR a v průběhu měsíce listopadu proběhla již druhá schůzka. Expertní panel velmi 

ocenil otevřenost a proaktivní přístup, který významně přispěl k tomu, aby byla diskuse 

přínosná. 

V rámci této aktivity iniciované Radou pro výzkum, vývoj a inovace již vyšla publikace popisující 



  INFOLIST KTT Č.29  

 

10 
 

současný stav (nejen) transferu v ČR, kterou vytvořil Michal Pazour jako národní expert tohoto 

projektu. Background report můžete najít na následujícím odkazu:  

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ce5f1bd2-7569-11ef-a8ba-

01aa75ed71a1/language-en 

 

 
 

 

Projekty KTT 

Podpora SIGMA Proof of Concept aktivit zahájena 

První výzva v rámci projektu Podpora aktivit Proof of Concept na Jihočeské univerzitě 

realizovaném v programu TAČR SIGMA byla ukončena. Podávání žádostí dílčích projektů bylo 

umožněno od 6.9. do 25.10.2024. 

Rada komercializace Jihočeské univerzity zasedala dne 13.11. Celkově bylo odevzdáno 

v daném termínu 11 dílčích projektů, podpořeno mohlo být v této výzvě maximálně 6 dílčích 

projektů. 

Po představení, projednání a diskuzi dílčích projektů v rámci jednání členů Rady 

komercializace bylo rozhodnuto následovně. Rada se shodla podpořit celkem 5 dílčích 

projektů: 

• Přírodovědecká fakulta, "Ověření a optimalizace technologie při sběru regionálního osiva 

trav a bylin z druhově bohatých lučních porostů", hlavní řešitelka: dr. Klára Řehounková 

• Pedagogická fakulta, "Rozvoj sociálních a komunikačních dovedností v adaptivních VR 

simulacích", hlavní řešitel: doc. Dalibor Kučera 

• Fakulta zemědělská a technologická, "Optimalizace výroby jogurtů obohacených o 

ovocnou složku z pohledu nutričních a senzorických vlastností", hlavní řešitelka: doc. Eva 

Dadáková 

• Pedagogická fakulta, "Tvorba a ověření prototypu metody THOM", hlavní řešitel: dr. Jakub 

Staněk 

• Filozofická fakulta, "Konceptualizace LegTerm", hlavní řešitel: Dr. Ivo Petrů 

 

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ce5f1bd2-7569-11ef-a8ba-01aa75ed71a1/language-en
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ce5f1bd2-7569-11ef-a8ba-01aa75ed71a1/language-en


  INFOLIST KTT Č.29  

 

11 
 

TAČR SIGMA – zaměření na společenské vědy 

Hlavním cílem projektu, o který bude KTT JU žádat ve spolupráci s ČVUT v rámci aktuální výzvy 

programu TACŘ SIGMA je: 

- Aktivace a využití AI v oblasti transferu znalostí při práci s výsledky výzkumného potenciálu 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích jako jedné z nejvýznamnějších výzkumných 

organizací v Jihočeském kraji s nadregionálním a mezinárodním přesahem působnosti a dále 

potenciálu ČVUT jako nejvýznamnější technické univerzity v České republice.  

- Posílení spolupráce se subjekty aplikační sféry, a to prostřednictvím zefektivnění procesů pro 

transfer technologií.  

- Podchycení, a především zefektivnění agend vytvořených agentů AI při práci a zejména 

rutinních činnostech v oblasti komercializace a duševního vlastnictví na pracovištích transferu 

znalostí. 

 

KAPPA PROGRAM – závěrečná konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technologická agentura České republiky 
zorganizovala závěrečnou konferenci pro 
všechny příjemce a partery společné česko -
norské spolupráce. Akce se uskutečnila za 
účasti zástupce norské ambasády a pana Per 
Oystein Vatne. Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích byla požádaná, zda by se svým 
aktivním partnerem University of Bergen 
přestavila transferové systémy jak v České 
republiky, tak v Norsku a možnosti, jak přivést 
myšlenky v praxi. 



  INFOLIST KTT Č.29  

 

12 
 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům 

BioVendor Group 

Společnost Bio Vendor Group zabývající se lékařskou diagnostikou a vývojem diagnostických 

pomůcek kontaktovala KTT se žádostí o zviditelnění jejich společnosti mezi studenty JU. Velmi 

stojí o absolventy JU a chtějí rozšířit své zastoupení v Čechách. Došlo k propojení na Kariérní 

centrum, které zajistí požadované aktivity.  

 

Net Magnet s.r.o. Český Krumlov 

Společnost zabývající se designem webových stránek byla díky běžícímu projektu 

Kreativite&Inovace propojena na KTT a dále na Kariérní centrum JU. Cílem společnosti je 

proniknout do univerzitního prostředí a získávat díky tomu absolventy nebo navázat 

spolupráci. 

 

I2L Research Europe s.r.o. 

Zástupce výzkumné společnosti představil na společné schůzce jejich hlavní činnosti a možné 

směry spolupráce s KTT. Společnost I2L Research Europe je svým zaměřením toxikologická 

laboratoř zajišťující nejčastěji testy účinnosti přípravků na rostliny. S univerzitou spolupracuje 

díky personálnímu propojení, či prostřednictvím drobných zakázek, ale i v rámci společných 

grantů. 

 

Madeta 

Trvající spolupráce s budějovickou pobočkou společnosti Madeta byla zpečetěna Smlouvou o 

mlčenlivosti. Firma také poskytla nacenění testovací výroby produktu z dílny FZT. Zároveň byl 

dovývoj výrobku podpořen dílčím projektem z programu SIGMA, administrovaný KTT.  

 

FABA Incube 

Společnost má stále zájem na distribuci obohaceného jogurtu. Díky propojení se společností 

Madeta a získání podpory pro dovývoj produktu z programu TAČR SIGMA může být 

produktová řada rozšířena spolu s možnostmi pro komercializaci. 

 

BOSCH ČB  

Spolupráce s budějovických Boschem se stále vyvíjí. Byla podána přihláška nového patentu, 

který je zaměřen na oblast zájmu firmy a aktuálně se dojednává termín společné osobní 

schůzky.  

 

Herbavita 

Zástupce společnosti Herbavita, pan Ondřej Otáhal, se obrátil na KTT s žádostí o konzultaci 

plánované ochrany duševního vlastnictví. Termín schůzky je v jednání. 

  

  



  INFOLIST KTT Č.29  

 

13 
 

Připravujeme…zajímavé akce z oblasti transferu technologií 
pro vás! 

Seminář Ochrany duševního vlastnictví pro začátečníky na PřF 

KTT na žádost Přírodovědecké fakulty JU zorganizuje seminář s informacemi o zásadách 

ochrany duševního vlastnictví. Na semináři zazní základní pravidla a povinnosti, které je 

potřeba dodržet, pokud je požadována průmyslově právní ochrana výsledku výzkumu a dále 

tipy pro hladký průběh procesem nahlášení případu vhodného pro ochranu průmyslově právní 

cestou a další užitečné poznatky. Seminář se uskuteční dne 19.12.2024, od 15 hodin na 

Přírodovědecké fakultě, posluchárna C2. 

 

Předmět Ochrana duševního vlastnictví opět v letním semestru 

Komplexní přehled všech oblastí ochrany duševního vlastnictví je zajištěn předmětem 

garantovaným ze strany KTT, Ochrana duševního vlastnictví, který probíhá vždy v letním 

semestru. Jedná se předmět, který je určen pro studenty všech fakult JU, výuka probíhá 

v učebně Fakulty zemědělské a technologické. V rámci výuky jsou představeny veškeré 

aspekty průmyslově právní ochrany, souvisejících smluvních zajištění, formy komercializace a 

další zajímavé oblasti této problematiky. Předmět je v případě úspěšného splnění zápočtového 

testu ohodnocen 4 kredity. 

 

Save the Date – Národní konference transferu 2025 

Konference transferu technologií připadá v roce 2025 na termín 19. – 20. březen. 

Místo konání bude pro tento ročník Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava. 

 

 

                              

 
Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici 

 
 
Kancelář transferu technologií 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
www.jctt.cz    
jctt@jcu.cz 
Autor: Ing. Veronika Štěpánová 

http://www.jctt.cz/
mailto:jctt@jcu.cz
https://www.linkedin.com/company/kancel%C3%A1%C5%99-transferu-technologi%C3%AD-na-jiho%C4%8Desk%C3%A9-univerzit%C4%9B/
https://www.facebook.com/jcttJU/?paipv=0&eav=AfbhOCY4WM0aX7Lr8H4QVGpWckgJnwtQwiQSaVZsCoCBbHJxcw1_mrUOkAaQjf1OBPo&_rdr
https://www.instagram.com/jctt_ju/

